СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 октября 2013 г             пос. Краснозоринский                      9/58
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2014 ГОД

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края

Совет депутатов Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2014 года на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края налоговые ставки, порядок, сроки уплаты налогаи авансовых платежей, льготы по земельному налогу.

2.Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

1)0,3% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, а также участков занятых жилым фондом иобъектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

2)0,3% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

3)1,5% от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков, не перечисленных в подпунктах 1и 2 пункта 2 настоящего решения;                                                                                                                                                                                                 3.1)0,23% от кадастровой стоимости в отношении земельных участковпредназначенных для размещения объектов образования.

3.Налоговый период установить 2014 год.

4.Отчетными периодами считать:I-квартал, II-квартал ,III-квартал.

5. Порядок и срок уплаты налога (авансового платежа по налогу).

-налогоплательщиками – организациями и налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, по итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 15 февраля 2015 года;

-для налогоплательщиков – организаций и налогоплательщиков – физических лиц, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 15 числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом;

- налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают начисленный налог до 15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка до 1 февраля года, следующегоза истекшим налоговым периодом.

        7. Признать утратившими силу решение совета депутатовКраснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края от23 октября 2012год № 4/27  «Об установлении в 2013 году налогана имущество физических лиц натерритории Краснозоринского сельсовета».

8.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

9.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Краснозоринского сельсовета

Новоалександровского района

Ставропольского края                                                                       С.Г. НЕШЕВ